




　指導者・参加者の皆様へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　PIARA

                                                 　　日本ピアノグレード認定協会

～PIARA についてのご案内～
　　　　　　　　　　　（ピアノ演奏グレード）

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本ピアノグレード認定協会についてご案内させていただきます。   

PIARA とは「PIANO  RANKINNG  ASSOSIATION 」の略称で新しいグレードシステムとして　

全国的に組織された団体です。

PIARA のグレードシステムは、下記のように数々の利点を備えておりまして、生徒さん方が

より深い興味を持ちレッスンを長く続けるのに大変効果があります。

つきましては、PIARA グレ-ド演奏会を下記の通り実施致しますので、ご参加下さいますよう

ご案内致します。

　

特　　徴

１）　今、練習している曲でそのまま受けられます。

２）　級の選択は、担当の先生に決めて頂きます。

３）　生徒さんの励みになり、レッスンが楽しみになります。

４）　全国的なレベルで生徒さんの学習進度の把握が出来ます。

５）　合格者名が、音楽月刊誌「ショパン」に掲載されます。

　　　　６）　入会金、年会費が不要です。

開催内容

日　時： 令和　７年　九州・山口・東京各会場を参照してください。

会　場： 　同　上

　　　申し込締切：　令和 7 年～８年　各会場　ホームページを参照してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　

※参加ご希望がある方は、ウエブ申込み又は、別紙申し込み書をお送りしますので、

担当支部までお知らせ下さい。

　　お問い合わせ/　佐賀事務局　（TEL0952-31-2273）

東京九州山口事務局　〒840-0801　佐賀市駅前中央 1 丁目 13-17

　　　　　　　　TEL(0952)31-2273　Fax31-2209  mail :info@artmusic.biz


	piara-grade-details.pdf
	20250807174653.pdf
	20250807174700.pdf

	ｸﾞﾚｰﾄﾞ案内.pdf

